
[image: image1.png]90
80
70
60
50
40
30
20
10

°©

Talasafudanian

. o -
watiudinanuamaARauMSeEn ulszanm 2557

E

8

[ ] —_—
H £
E El
E =
g

Pre-dispensing error fizfaanen

34

Wranan Wimau

77

4
i

lAnanai

Aina:





[image: image2.emf]0

2

1

9

21

15

1

36

8

7

11

1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Å¤n�¦��´��¼o�iª¥

�

�·���

¤¸�o°®oµ¤Ä�o

�

¤¸�¦³ª´�·Â¡o¥µ¥µ�¸É¤¸°´��¦�·¦·¥µ�n°�´�®¦º°�´�¥µÁ�·¤

�¼o�iª¥

�ºÉ°¥µ�·�

��µ�¥µ

�

�ªµ¤Â¦�¥µ�

�

Å¤n¦³�»

�

¦³�»�·�

�

��µ�¤µ�

�

�o°¥Á�·�Å�

¦¼�Â��¥µ��

�

Å¤n¦³�»

�

¦³�»�·�

�

�¦·¤µ�¥µ

�

�Îµ�ª���

�

Å¤n¦³�»

�

¦³�»�·�

�

Å¤n¦³�»ª·�¸�µ¦Ä�o

�

�ªµ¤�¸É��

�

Å¤n¦³�»

�

¦³�»

�·�

�

­´É�¥µ�ÊÎµ�o°�

­´É�¥µÅ¤n�¦��oª� °ºÉ�Ç

Prescribing error ­´É�¥µ

�¨�´��¹��ªµ¤�¨µ�Á�¨ºÉ°��µ�¥µ��e���¦³¤µ��

2557



[image: image3.png]Teutlszanns 2557

wamsiiuiinAnuAsALRARUNIEN

60
50
40
30
20

LML BULEB OY

b0

sLuBLase]

WYB LB

Lo

LOBETIRLEL DL,

Apustanen

Pre-dispensing error




_1477659356.xls
Chart1

		ไม่ตรงกับผู้ป่วย/ผิดคน
Pre-dispensing error พิมพ์ฉลากยา

		ชื่อยา

		ขนาดยา/ความแรงยา

		รูปแบบยา

		ปริมาณยา/จำนวนยา

		วิธีการใช้/ความถี่



ผลบันทึกความคลาดเคลื่อนทางยา ปีงบประมาณ 2557
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Sheet1

		แบบบันทึกข้อมูลความคลาดเคลื่อนทางยา ศูนย์บริการสาธารณสุข ....................... ประจำเดือน ..................................... ปีงบประมาณ 25.....................

		เดือน		วัน		ว/ด/ป		Prescribing error (A)																								Pre-dispensing error (B)																														Dispensing error (C)																				รายละเอียด				ระดับความรุนแรง (A-I)		ผู้บันทึก

								สั่งยา																								พิมพ์ฉลากยา														จัดเตรียมยา																จ่ายยา																				ถูก		ผิด

								ไม่ตรงกับผู้ป่วย/ผิดคน		มีข้อห้ามใช้/มีประวัติแพ้ยา		ยาที่มีอันตรกิริยาต่อกันหรือกับยาเดิมผู้ป่วย		ชื่อยาผิด		ขนาดยา/ความแรงยา (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		ขนาดมาก/น้อยเกินไป		รูปแบบยา  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		ปริมาณยา/จำนวน  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		ไม่ระบุวิธีการใช้/ความถี่  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		สั่งยาซ้ำซ้อน		สั่งยาไม่ครบถ้วน		อื่นๆ		ไม่ตรงกับผู้ป่วย/ผิดคน		ชื่อยา		ขนาดยา/ความแรงยา		รูปแบบยา		ปริมาณยา/จำนวนยา		วิธีการใช้/ความถี่		อื่นๆ		ยาผิดชนิด		ขนาดยา/ความแรงยา		รูปแบบยา		ปริมาณยา/จำนวน (น้อย/เกิน)		ไม่ครบรายการ		ยาหมดอายุ/เสื่อมสภาพ		ติดฉลากยาผิด/สลับยา		อื่นๆ		ไม่ตรงกับผู้ป่วย/ผิดคน		ยาผิดชนิด		ขนาดยา/ความแรงยา		รูปแบบยา		ปริมาณยา/จำนวน (น้อย/เกิน)		จ่ายยาติดฉลากยาผิด/สลับยา		ไม่ครบรายการ		จ่ายยาเกินรายการ/ไม่ได้สั่ง		จ่ายยาหมดอายุ/เสื่อมสภาพ		อื่นๆ

		ต.ค.56												5		7		5				4		1				4																		1

		พ.ย.56																2				6						2												2						1		3				3						2

		ธ.ค.56														4						2						1												2		1				2						5		1

		ม.ค.57								1				1		1		2		1		3				2		4						1		2						1				1		1				5

		ก.พ.57								1						1		1				6												1		1		1								1

		มี.ค.57										1				2						2		1		1														3		1				2						3

		เม.ย.57																2				1														1				2		3				2						2								1

		พ.ค.57												1				1				3		1										3		1				4		7						3				5		1

		มิ.ย.57												1		2		2				3		2		1												1		3		15										6

		ก.ค.57														1						4		1		1								3		1		1		5		11						2				10		1				1

		ส.ค.57														1						2		2		1										1				7		28				1		4		1		7						1

		ก.ย.57												1		2										1				1				2		1				6		10				3		2				7

								0		2		1		9		21		15		1		36		8		7		11		1		0		10		8		3		34		77		0		14		15		1		53		3		0		4		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		รวมยอด																112																				132														91

		* รายละเอียดความคลาดเคลื่อนทางยา  และ ** ระดับความรุนแรง กรุณาพลิกดูด้านหลัง

		จำนวนใบสั่งยาที่มียาทั้งหมดใน 1 ปี = 11,149 ใบ,    จำนวนใบสั่งยาที่ได้รับการวิเคราะห์ความคลาดเคลื่อนทางยาทั้งหมดใน 1 ปี= 337 ใบ,     ลงชื่อ ...............................................................   เภสัช

		การรายงาน Error หาใช่การจับผิด หากแต่เป็นการค้นหาปัญหาเพื่อแก้ไขสาเหตุรากเหง้าในเชิงระบบ ทั้งนี้เพื่อคุณภาพที่จะเกิดแก่ผู้ใช้บริการทุกๆคน : โปรดร่วมมือรายงาน





Sheet2

		

				Prescribing error สั่งยา

				ไม่ตรงกับผู้ป่วย/ผิดคน		มีข้อห้ามใช้/มีประวัติแพ้ยา		ยาที่มีอันตรกิริยาต่อกันหรือกับยาเดิมผู้ป่วย		ชื่อยาผิด		ขนาดยา/ความแรงยา (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		ขนาดมาก/น้อยเกินไป		รูปแบบยา  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		ปริมาณยา/จำนวน  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		ไม่ระบุวิธีการใช้/ความถี่  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		สั่งยาซ้ำซ้อน		สั่งยาไม่ครบถ้วน		อื่นๆ

				0		2		1		9		21		15		1		36		8		7		11		1
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ผลบันทึกความคลาดเคลื่อนทางยา ปีงบประมาณ 2557
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				Pre-dispensing error จัดเตรียมยา

				ยาผิดชนิด		ขนาดยา/ความแรงยา		รูปแบบยา		ปริมาณยา/จำนวน (น้อย/เกิน)		ไม่ครบรายการ		ยาหมดอายุ/เสื่อมสภาพ		ติดฉลากยาผิด/สลับยา		อื่นๆ
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				Pre-dispensing error พิมพ์ฉลากยา

				ไม่ตรงกับผู้ป่วย/ผิดคน		ชื่อยา		ขนาดยา/ความแรงยา		รูปแบบยา		ปริมาณยา/จำนวนยา		วิธีการใช้/ความถี่
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Chart1

		ไม่ตรงกับผู้ป่วย/ผิดคน
Prescribing error สั่งยา

		มีข้อห้ามใช้/มีประวัติแพ้ยา

		ยาที่มีอันตรกิริยาต่อกันหรือกับยาเดิมผู้ป่วย

		ชื่อยาผิด

		ขนาดยา/ความแรงยา (ไม่ระบุ/ระบุผิด)

		ขนาดมาก/น้อยเกินไป

		รูปแบบยา  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)

		ปริมาณยา/จำนวน  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)

		ไม่ระบุวิธีการใช้/ความถี่  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)

		สั่งยาซ้ำซ้อน

		สั่งยาไม่ครบถ้วน

		อื่นๆ



ผลบันทึกความคลาดเคลื่อนทางยา ปีงบประมาณ 2557
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Sheet1

		แบบบันทึกข้อมูลความคลาดเคลื่อนทางยา ศูนย์บริการสาธารณสุข ....................... ประจำเดือน ..................................... ปีงบประมาณ 25.....................

		เดือน		วัน		ว/ด/ป		Prescribing error (A)																								Pre-dispensing error (B)																														Dispensing error (C)																				รายละเอียด				ระดับความรุนแรง (A-I)		ผู้บันทึก

								สั่งยา																								พิมพ์ฉลากยา														จัดเตรียมยา																จ่ายยา																				ถูก		ผิด

								ไม่ตรงกับผู้ป่วย/ผิดคน		มีข้อห้ามใช้/มีประวัติแพ้ยา		ยาที่มีอันตรกิริยาต่อกันหรือกับยาเดิมผู้ป่วย		ชื่อยาผิด		ขนาดยา/ความแรงยา (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		ขนาดมาก/น้อยเกินไป		รูปแบบยา  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		ปริมาณยา/จำนวน  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		ไม่ระบุวิธีการใช้/ความถี่  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		สั่งยาซ้ำซ้อน		สั่งยาไม่ครบถ้วน		อื่นๆ		ไม่ตรงกับผู้ป่วย/ผิดคน		ชื่อยา		ขนาดยา/ความแรงยา		รูปแบบยา		ปริมาณยา/จำนวนยา		วิธีการใช้/ความถี่		อื่นๆ		ยาผิดชนิด		ขนาดยา/ความแรงยา		รูปแบบยา		ปริมาณยา/จำนวน (น้อย/เกิน)		ไม่ครบรายการ		ยาหมดอายุ/เสื่อมสภาพ		ติดฉลากยาผิด/สลับยา		อื่นๆ		ไม่ตรงกับผู้ป่วย/ผิดคน		ยาผิดชนิด		ขนาดยา/ความแรงยา		รูปแบบยา		ปริมาณยา/จำนวน (น้อย/เกิน)		จ่ายยาติดฉลากยาผิด/สลับยา		ไม่ครบรายการ		จ่ายยาเกินรายการ/ไม่ได้สั่ง		จ่ายยาหมดอายุ/เสื่อมสภาพ		อื่นๆ

		ต.ค.56												5		7		5				4		1				4																		1

		พ.ย.56																2				6						2												2						1		3				3						2

		ธ.ค.56														4						2						1												2		1				2						5		1

		ม.ค.57								1				1		1		2		1		3				2		4						1		2						1				1		1				5

		ก.พ.57								1						1		1				6												1		1		1								1

		มี.ค.57										1				2						2		1		1														3		1				2						3

		เม.ย.57																2				1														1				2		3				2						2								1

		พ.ค.57												1				1				3		1										3		1				4		7						3				5		1

		มิ.ย.57												1		2		2				3		2		1												1		3		15										6

		ก.ค.57														1						4		1		1								3		1		1		5		11						2				10		1				1

		ส.ค.57														1						2		2		1										1				7		28				1		4		1		7						1

		ก.ย.57												1		2										1				1				2		1				6		10				3		2				7

								0		2		1		9		21		15		1		36		8		7		11		1		0		10		8		3		34		77		0		14		15		1		53		3		0		4		1		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		รวมยอด																112																				132														91

		* รายละเอียดความคลาดเคลื่อนทางยา  และ ** ระดับความรุนแรง กรุณาพลิกดูด้านหลัง

		จำนวนใบสั่งยาที่มียาทั้งหมดใน 1 ปี = 11,149 ใบ,    จำนวนใบสั่งยาที่ได้รับการวิเคราะห์ความคลาดเคลื่อนทางยาทั้งหมดใน 1 ปี= 337 ใบ,     ลงชื่อ ...............................................................   เภสัช

		การรายงาน Error หาใช่การจับผิด หากแต่เป็นการค้นหาปัญหาเพื่อแก้ไขสาเหตุรากเหง้าในเชิงระบบ ทั้งนี้เพื่อคุณภาพที่จะเกิดแก่ผู้ใช้บริการทุกๆคน : โปรดร่วมมือรายงาน





Sheet2

		

				Prescribing error สั่งยา

				ไม่ตรงกับผู้ป่วย/ผิดคน		มีข้อห้ามใช้/มีประวัติแพ้ยา		ยาที่มีอันตรกิริยาต่อกันหรือกับยาเดิมผู้ป่วย		ชื่อยาผิด		ขนาดยา/ความแรงยา (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		ขนาดมาก/น้อยเกินไป		รูปแบบยา  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		ปริมาณยา/จำนวน  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		ไม่ระบุวิธีการใช้/ความถี่  (ไม่ระบุ/ระบุผิด)		สั่งยาซ้ำซ้อน		สั่งยาไม่ครบถ้วน		อื่นๆ

				0		2		1		9		21		15		1		36		8		7		11		1
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ผลบันทึกความคลาดเคลื่อนทางยา ปีงบประมาณ 2557
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				Pre-dispensing error จัดเตรียมยา

				ยาผิดชนิด		ขนาดยา/ความแรงยา		รูปแบบยา		ปริมาณยา/จำนวน (น้อย/เกิน)		ไม่ครบรายการ		ยาหมดอายุ/เสื่อมสภาพ		ติดฉลากยาผิด/สลับยา		อื่นๆ
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ผลการบันทึกความคลาดเคลื่อนทางยา ปีงบประมาณ 2557
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				Pre-dispensing error พิมพ์ฉลากยา

				ไม่ตรงกับผู้ป่วย/ผิดคน		ชื่อยา		ขนาดยา/ความแรงยา		รูปแบบยา		ปริมาณยา/จำนวนยา		วิธีการใช้/ความถี่
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ผลบันทึกความคลาดเคลื่อนทางยา ปีงบประมาณ 2557
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Chart1

		ยาผิดชนิด
Pre-dispensing error จัดเตรียมยา

		ขนาดยา/ความแรงยา

		รูปแบบยา

		ปริมาณยา/จำนวน (น้อย/เกิน)

		ไม่ครบรายการ

		ยาหมดอายุ/เสื่อมสภาพ

		ติดฉลากยาผิด/สลับยา

		อื่นๆ



ผลการบันทึกความคลาดเคลื่อนทางยา ปีงบประมาณ 2557
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Sheet1

		แบบบันทึกข้อมูลความคลาดเคลื่อนทางยา ศูนย์บริการสาธารณสุข ....................... ประจำเดือน ..................................... ปีงบประมาณ 25.....................

		เดือน		วัน		ว/ด/ป		Prescribing error (A)																								Pre-dispensing error (B)																														Dispensing error (C)																				รายละเอียด				ระดับความรุนแรง (A-I)		ผู้บันทึก

								สั่งยา																								พิมพ์ฉลากยา														จัดเตรียมยา																จ่ายยา																				ถูก		ผิด
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